ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

ПРИКАЗ

г. Зея № -од

О проведении городского Фестиваля
для одаренных детей, учителей технологии и педагогов дополнительного

образования «Мастер и Подмастерье»

С целью выявления и поддержки талантливых детей; создания условий
для творческой самореализации и профессионального самоопределения
обучающихся; выявления талантливых, творчески работающих учителей
технологии и педагогов дополнительного образования
п р и к а з ы в а ю :  -

1. Провести городской Фестиваль для одаренных детей, учителей
технологии и педагогов дополнительного образования «Мастер и
Подмастерье» 22 апреля 2021 года в 15.00 на базе МБО ДО ДДТ «Ровесник».

2. Утвердить Положение городского Фестиваля для одаренных
детей, учителей технологии и педагогов дополнительного образования
«Мастер и Подмастерье» (далее -  Фестиваль) (Приложение).

3. Руководителям общеобразовательных организаций и МБО ДО
ДДТ «Ровесник» обеспечить участие в Фестивале обучающихся, учителей
технологии и педагога дополнительного образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.И.
Перелыгину, старшего методиста МКУ «ЦОМОО г. Зеи».

Начальник отдела О.В. Максимишина

Приложение
к приказу отдела образования
администрации города,Зеи
оТpJ. . од

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского Фестиваля

для одаренных детей, учителей технологии
и педагогов дополнительного образования

«Мастер и Подмастерье»

1. Общие положения

Настоящее положение определяет цели, порядок и сроки проведения
Фестиваля для одаренных детей и учителей технологии «Мастер и Подмастерье»
(далее Фестиваль). Фестиваль проводится по инициативе отдела образования
администрации города Зеи.

Цель Фестиваля -  выявление и поддержка талантливых детей; создание
условий для творческой самореализации и профессионального самоопределения
обучающихся; выявление талантливых, творчески работающих учителей технологии
и педагогов дополнительного образования, повышение качества образования.

2. Участники Фестиваля
В Фестивале принимают участие учителя технологии по направлению

«Культура дома» и 1 педагог дополнительного образования МБО ДО ДДТ
«Ровесник», а также по 2 обучающихся 5-9 классов (девочек) общеобразовательных
организаций города Зеи.

3. Сроки проведения
Фестиваль проводится 22 апреля 2021 года на базе МБО ДДТ «Ровесник».

Заявка на участие в Фестивале направляется в отдел образования администрации г.
Зеи в срок до 19 апреля 2021 года старшему методисту МКУ «ЦОМОО г. Зеи» Е.И.
Перелыгиной (Приложение 1).

4. Порядок проведения Фестиваля
Фестиваль содержит два задания:

- самопрезентация «Подмастерья»,
- мастер-класс -  «Творческая мастерская «Подмастерья».

Фестиваль с обучающимися проводится в рамках работы городского
методического объединения учителей технологии.

После проведения мастер-класса учитель технологии проводит игру-
разминку с обучающимися.

В данном Фестивале педагог выступает как тьютор, наставник, а ученик -
как «Подмастерье», пробующий свои силы в роли «педагога».

Тема мастер-класса по декоративно-прикладному творчеству с обучающимся
учитель технологии и педагог дополнительного образования МБО ДДТ «Ровесник»
определяет самостоятельно.

5. Итоги Фестиваля
Всем участникам Фестиваля вручаются сертификаты участника Фестиваля.

Заявка
Приложение 1

на участие в Фестивале для одаренных детей, учителей технологии и педагогов
дополнительного образования

«Мастер и Подмастерье»

Ф.И.О. учителя технологии
Образовательная организация
Ф.И.О.
обучающегося «Подмастерья»
Класс
«Творческая мастерская
«Подмастерья»
Ф.И.О. обучающегося

Дата ФИО